

Numer 281.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 16. Lipca 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO. 27,490. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie-Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z d. 23. Maja roku bieżącego Nro 16,904 Postanowienie, w Królestwie Saskiem pod dniem 9 Lutego roku zeszłego wydane, na mocy którego Dekret Najjaśniejszego Króla Jmci Saskiego z daty 16 Sierpnia 1810 r. znoszący opłatę detrakcyjną między Saxonią a Xięstwem Warszawskiem, nadal utrzymanym i do Królestwa Polskiego zastosowanym został; podaie Kommissya Woiewódzka w skutku pomienionego Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu dla wiadomości publiczney przez Dziennik Woiewódzki co do słowa iak następuje:

Postanowienie Rządu

z dnia 9. Lutego 1820. dotyczące się stosunków z Królestwem Polskiem w przedmiocie opłaty Abszosu.

FRYDERYK AUGUST z BOŻEY ŁASKI KRÓL SASKI etc. etc. etc.

Postanowieniem Naszym w dniu 16. Sierpnia 1810 wydanym, stosunki między naszym Królestwem Saskiem i Xięstwem Warszawskiem względnie opłaty Abszosu następnie urządzone zostały, iako to;

1. Wszelka opłata Abszosu tak od majątku przez Sukcesyą spadłego iako i od tego który za granicę Państwa był wyprowadzony, o tyle o ile ta opłata do kass publicznych krajowych wpływa, w obydwóch państwach zupełnie znosi się.

2. Juryzdykcyom patrymonialnym iednak, które prawnie udowodnione pobieranie dla siebie Abszosu posiadają, dozwala się i nadal pobierania zaprowadzonéj lub w inny sposób ustanowionéj opłaty Abszosu od majątków, które z Okręgu ich Juryzdykcyi do Xięstwa Warszawskiego wyprowadzane będą; ieżeli rzeczone Juryzdykcye w szczególnych wypadkach przez zarewersowanie się wzajemnego uwolnienia ich od opłaty, Abszosu przyiąć nie chciały.

3. Wszakże tym Juryzdykcyom patrymonialnym, które takowego prawa okazać nie są w stanie, niebędzie wolno używać onego względnie Xięstwa Warszawskiego pod pozorem Retorsyi.

4. Jeżeli w iednym lub drugim mieyscu oprócz opłaty Abszosu opłata iakowa na zamiary dobroczynne lub inne iest ustanowioną, ta zachowuje się i nadal.

5. Wszelkie w tym przedmiocie wychodzące expedyce, niemniéy rapporta, do których zdawania Władze niższe za wydarzonym wypadkiem, przed pobraniem opłaty Abszosu, są obowiązane, czynione bydź mają w obydwóch państwach bez wymaganja iakieykolwiek opłaty.

Gdy na teraz Najiaśniejszy Cesarz Wszech Rossyi Dekretem swoim z d. ²³/₇ Listopada Grudnia r. z. skłonić się raczył do utrzymania nadal z Krolestwem Polskiem tychże samych stosunków, względem opłaty Abszosu, skoro z naszej strony wzajemność będzie zachowaną; przeto postanowiwszy zachować takowe, Rozkazuiemy niniejszym aby przepisom wspomnionym postanowieniu z dnia 16. Sierpnia 1810. obiętym, nadal zadosyc czyniono.— Do czego każdy stosować się winien.

w Dreźnie dnia 9. Lutego 1820 r.

Zgodno z Oryginałem
Audytor w Radzie Stanu
(podpisano) Bożuciński.

Za zgodność

(podpisano) Kruszyński, Sekr: Jenr:

Takowe postanowienie iak zwykle Burmistrze w miastach, a Wóyci Gminni we wsiach publiczności ogłosić, i dopełnienie tego przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnić są obowiązani. Działo się w Warszawie dnia 23 Mca Czerwca 1821 r.
Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jene:

NRO 27767. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zapobiegając wątpliwościom iakieby zayść mogły w pobieraniu składek ogniowych z Domów w Dobrach Duchownych przez Włóścian zamieszkałych, a nie będących ich własnością; w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego; z dnia 4. Maja r. b. Nro 2514. i stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19 Kwietnia r. b. Nro $\frac{600}{1756}$ podaie do powszechny wiadomości: iż według zasad Towarzystwa Ogniowego, od Włóścian tych, którzy mieszkają w domach własnością dworu będących, nie może być wymagana składka, jeżeli ci na mocy prywatnych układów, nie przyjęli na siebie tego obowiązku, lecz takową składkę winni za nich płacić posiadacze dóbr, a to na mocy 20. Artykułu ustawy Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 23 Lutego 1817 r. w tomie 3. Dziennika praw umieszczony. Ogłaszając niniejsze zarządzenie, wzywa wszystkich kogo to dotyczyć może, aby się do niego ściśle stosowali.

w Warszawie dnia 30 Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 33229. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przychylnie do odezów Sądów Policyi Poprawczych, i Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckiem, aby niżey opisanych złoczyńców i podeyrzanych, z więzień, lub transportu albo nakoniec mieysca pobytu zbiegłych, ściśle śledzili, wrazie zaś nięcia, do mieysca również niżey wymienionego pod ściłą strażą odstawić starali się. —

w Warszawie dnia 5. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Opis zbiegłych Osób.

Żółty Franciszek, o rabunek obwiniony, do Sądu pociągany, lecz dla poderzniętego sobie rozmyślnie kosą gardła w domu zostawiony, ma lat 41. rodem z Stra-

szewa, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, włosów rudawych, oczu szarych; nosa dużego, ust miernych, brody okrągłej, ma ranę jeszcze nie zagoioną pod gardłem. Wrazie ujęcia ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II. do Warszawy.

Warde Wincenty, o kradzież obwiniony, w Lublinie uwięziony, i z roboty publicznej zbiegły, ma lat 31. rodem z Gołębia, Obwodu Lubelskiego, jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej rumianej, włosów i zarostu blond, oczu siwych, nosa ściągłego.

Hrabanowicz Xiądz Jan, były Wikary przy Kościele parafialnym Pawłowskim, Reskryptem Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 26. Września r. z. wydanym, za rozmyślne postrzelenie z fuzji, na pozbawienie sukni, zawieszenie w sprawowaniu obowiązków kapłańskich, i wydanie pod straż Policji przeznaczony, a następnie Wyrokiem Sądowym w dniu 10. Lutego r. b. zapadłym, za poszlakowanego w tém występku prawem uznany, i do aresztu oraz inkwizycyi specjalnych zakwalifikowany, z pod dozoru Policyjnego w Lublinie zbiegły, ma lat 28. wzrostu wysokiego, twarzy brunatnej, włosów czarnych, oczu czarnych, nosa grubego, mówiąc zaiakuje się, rodem jest z Mileiowa, Obwodu Krasnostawskiego. Wrazie ujęcia, ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Zamoyskiego, do Zamościa.

Kossecki Ludwik, o wielożeństwo obwiniony, z Gminy Pęczeki, Powiatu Stopnickiego, iako mieysca zamieszkania zbiegły, ma lat 35. wzrostu średniego, w sobie szczupły, twarzy ściągłej chuderlawej trędowatej, ust szczupłych, wargę spodnią ma wypukłą, nosa miernego na końcu cienkiego, oczu jasno siwych pełnych, włosów na głowie blond nisko obciętych, na głowie ma bliznę wielkości grosza, wąsów białych, brwi takichże, umie język niemiecki, łaciński, i grać na skrzypcach. Wrazie ujęcia ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Iędrzeiowskiego, do Chećcin.

Zalewski Michał, o kradzież obwiniony, ma lat 30. przeszło, wzrostu dobrego, twarzy pociągłej czarniawej, nosa miernego, oczu ciemnych, włosów czarnych. W czasie ucieczki miał na sobie płaszcz szaraczkowy, spodnie granatowe, umie czytać i pisać po polsku. Wrazie ujęcia ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Sandomierskiego, do Sandomierza.

Towiański Tomasz, włóczęga, obraźnik, ma lat 34. wzrostu średniego, oczu niebieskich, twarzy okrągłej espowatej, nosa miernego, włosów blond, malarz.

Dyrzyński Józef, ma lat 19. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów blond, także malarz, obadwaj przez Żandarina prowadzeni w transporcie zbiegli. Wrazie ujęcia mają być odprowadzeni Kommissyi Województwa Płockiego, do Płocka.

Skrzypula Antoni, o kradzież obwiniony, rodem z Tarnowic czyli Tarnowickich, w Szląsku Pruskim Gór, ma lat 30. twarzy okrągłej troche ospowatę, nosa małego, oczu ciemnych, pod brodą ma znaki poderznięcia brzytwą, i dla tego chrapliwie mówi, posiada kundschaft rzemiosła. Wrazie ujęcia ma być odprowadzony Kommissyi Województwa Krakowskiego, do Kielc.

Nusymowicz Jcik, o kradzież oskarżony, z aresztu w Miasteczku Lipsku zbiegły, ma lat około 30. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa dużego, oczu czarnych, czola wysokiego, włosów czarnych, ubiera się po niemiecku. Wrazie ujęcia ma być odprowadzony Sądowi Policji Poprawczyemu Obwodu Sandomierskiego, do Radomia.

NRO. 32,028. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 8 Czerwca r. b. Nro 1573^{3/8}. wzywa Wóytow Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby nieakiego Jana Baeüml mocno podeyrzanego o kradzież i popełnione zabójstwo na osobie wdowy Katarzyny Wein właścianki z Dellakenried, w kraju Bawarskim leżący, ściśle śledzili, który to Baeüml wrazie dostrzeżenia ma być przytrzymany, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłany, z kąd Kommissyi Wojewódzkiej odprowadzony być ma.

Tenże Jan Baeüml, ma lat 26. iest wzrostu wysokiego, włosów i oczu ciemnych, nosa i ust miernych, twarzy pociągłej bladę, fizognomia jego okazuje nieco zuchwalstwa i śmiałości, nosił kapelusz okrągły, dosyć wysoki, iak zwykli chłopci nosić z tamtejszych okolic, suknią czarniawą, kaftan zielony, obie z guzikami kruszczowemi białemi, kamizelkę czerwoną, spodnie skurzone czarne, był w butach, niemnię miał przy sobie uwolnienie z 1. batalionu korpusu artylleryi i pociągu Woyska Królewsko Bawarskiego.

W mowie będącego człowieka naywięcący śledzić wypadu, pomiędzy kolonistami w Województwie tutejszym osiadłemi. w Warszawie dnia 30. Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

B. REMBIELIŃSKI.

Fillpecki, Sekr: Jener:

NRO. 34,043. — WYDZIAŁ POLICYI.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniem Kommissarza Obwodu Warszawskiego, tudzież odezwą Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby na skradzione konie i rzeczy, a mianowicie:

Parę koni maści bułanę z ogonami czarnemi trochę uciętemi, grzywami czarnemi, po lat cztery mające, z których u jednego na krzyżu był znak czarny, a u drugiego bładzy, JP. Gierlach Gotlibowi z Warszawy, w karczmie Pruszków, Obwodzie Warszawskim zabrane, oraz rzeczy w Województwie Płockim na noclegu w Brańszczyku W. Rostworowskiemu skradzione, iako to: —

Miednicę srebrną dużą owalną, — Kubek srebrny wyłaczany, — Puskę srebrną do golcienia z lwem, pendzelek srebrny, — Brzytwy z zwierciadłem w srebrnych ramach, i wszystkie drobne rzeczy do toalety należące, — Płaszcz z sukna zielonego nowy, lewantyną zieloną podszyty, — Dwa szlafrokiienne, na wacie z materyi ciemnej popielatę, z kwiatkami białemi, kitayką takiegoż koloru podszyte, — Chustkę dużą czarną z kwiatami, — Czepek z tulem i wiele innych rzeczy, pilną dawali bacność, a wrazie spostrzeżenia posiadacza przytrzymali, wraz z rzeczami temi lub końmi, iako podeyrzanego Sądowi Policyi Prostey Powiatu właściwego odesłali, i o tém Kommissarzowi Obwodu doniesli, który Kommissyą Wojewódzką zawiadomić jest obowiązany.

w Warszawie dnia 5. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO: 28,871. 33,605. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana przełożeniem Kommissarzy Obwodowych, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazowieckim, aby niżey wyrażone osoby bez świadectw prawem przepisanych, z miejsca zamieszkania wyszłych, śledzili, i wrazie wynalezienia, stosownie do Dekretu Królewskiego

z dnia 18 Stycznia r. 1810. z onemiż postąpili, a to pod karą tymże Dekretem przepisaną, w razie gdyby która osoba z poszukiwanych znalazła w obcój Gminie przytułek.

w Warszawie dnia 14. Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jenr:

Lista osób zbiegłych.

z Obwodu Warszawskiego.

Warszaska, kucharz JW. Generała Lange, zbiegł z Warszawy, ma lat 18. wzrostu małego, tusty, włosów blond, oczu siwych.

Maryanna Dolińska, ma lat 30. wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, zbiegła z Miasta Piaseczna.

Maryanna Chyżycka, wzrostu średniego, oczu niebieskich, włosów blond, nosa garbatego, twarzy ściągłej, zbiegła z Gminy Markowszczyzna.

z Obwodu Stanisławowskiego.

Piotr Roguski, z Wsi Jadów. — Aneyli Jezkowicz, z żoną i synem z Wsi Jadów. —

Chana Szayne, z synem i córką ditto. — Sruł Faybuszowicz z żoną i synem ditto. —

Ancek Lewkowicz, z Wsi Jadów. — Paweł Malaskiewicz ditto. — Peysak Mosko-

wicz ditto. — Fabian Olczewski ditto. — Woyciech Floryan Szafiar ditto. — Grzegórz

Malinowski. — Grzegórz Geriluk. — Klara Wyszynska. — Agnieszka Tracowa. — Ka-

rolina Gleyzerowa. — Ludwika Zaluka z córką. — Małgorzata Maciorska z Wsi Ja-

dów. — Maryanna Grabska. — Michał Wyszynski. — Adam Kostrzewski z żoną. —

Rozalia Wiśniewska z Wsi Wóyty.

Stanisław Gołębiwski. — Antonina Osytkowna. — Michał Rosedayto z Wsi Bo-

rzyny.

Leyzer Ioskowicz z żoną. — Wulf Leyzerowicz z żoną i bratem. — Ewa Łosie-

wiczowa. — Stanisław Domaszewski. — Katarzyna Machowna. — Józef Barszczewski

z Wsi Urle.

Lucya Barszczewska. — Piotr Brewczyński. — Paweł Brewczyński z Wsi Dembe.

Teressa Sobolina. — Magdalena Slorna. — Katarzyna Koscionka z synem. — Agniesz-

ka Karczmarczykowa z córkami trzema. — wszyscy z Wsi Myszadła.

Katarzyna Magdzańska. — Stanisław Biernacki. — Agnieszka Pawierzowa z córką

mi z Wsi Starawola.— i Katarzyna Krzemieniowa.— Chayde, Jankowna.— Franciszek Kaliszewicz z Wsi Zawierzyn.

Małgorzata Poziomska wraz z synem.— Małgorzata Kuczyńska z Wsi Nowniki.

Katarzyna Brodawska.— Prokop Kurpiak.— Barbara Noyszewska.— Katarzyna Małżwiakowna.— Franciszek Hałubiarz z Wsi Sytno.

Helo Moskowicz wraz z żoną i familią — Mateusz Żebrowski.— Brygida Suchorowna.— Elżbieta Burkowna.— Anastazyja Cuzar.— Tomasz Modzelewski.— Wawrzyniec Myszyński.— Eleonora Urzanowska.— Magdalena Augustynikowna.— Jan Wiercioszek.— wszyscy z Wsi Zabrodzie.

Stanisław Karólewski z Wsi Jzyce.

Natan Izraelowicz z Wsi Strzegów.

Lewek Herszkowicz z Wsi Pogorzelce.

Franciszek Woźniak.— Anna Malinowska.— Jakób Budowski z Wsi Suleiów.

Józef Kowalik.— Ludwika Glinczaka z Wsi kąty Suleiów.

Katarzyna Bakerzakowna.— Paweł Bakerzak.— Franciszka Osińska.— Anna Ołdakowna.— Marcin Swierczyński.— Anna Zalewska z Wsi Bakeży.

Ignacy Wolski wraz z żoną Antoniną i Antoniem synem z Gminy Kukawki.

z Obwodu Rawskiego.

Kazimierz Frydryk, ma lat 60.— Jan Schmidt, ma lat 31.— Karolina Stylerów ma lat 20.— Rozalia Stylerów ma lat 3.— Katarzyna Juchtowa ma lat 53.— Julian Gaziński szewc, lat 34. mający, zbiegł z Gminy Swieyki wielkie, i zabrał obuwie do roboty mu powierzone, wszyscy z Gminy Łaznów.

z Obwodu Sochaczewskiego.

Jan Zieliński, lat 37 mający szynkarz, zrobiwszy długu na zł: 303 gr: 15. zbiegł z wsi Piotrowic Gminy Walewic.

z Obwodu Gostyńskiego.

Piotr Dziegielewski, ma lat 50 zbiegł z Gminy Skrzyszew.

z Obwodu Kujawskiego.

Joachim Pawienko, ma lat 36 zbiegł z wsi Ciechocinek.

Anastazyja Sawicka, lat 18 mająca, zbiegła z Gminy Brześć.

DODATEK DO NUMERU 281.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 31,743. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Woyny, poleca Władzom Administracyino-Policyinym, aby na uwolnienie od służby Woyskowej dla żołnierza z pułku 3-piechoty liniowej Woyska Polskiego wraz z pensją odstawkową pod dniem 21. Października r. 1820 przez Kommissyą Rządową Woyny wydane, Nro 6253 oznaczone, a przez tegoż żołnierza przypadkiem zagubione, pilnie uważali, a na przypadek odebrania od niewłaściwego posiadacza, Kommissarzowi Obwodowemu odesłali, dla przedstawienia go Kommissyi Woiewódzkiej. Wóyci Gmin i Burmistrze ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 18 Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. 35,002. — WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

U W I A D O M I E N I E.

Zawiadamia wszystkich kontrybuentów podatki publiczne i składki ogniowe do Kassy Obwodu Warszawskiego wnoszących, że wspomniona Kassa z dawniejszego lokalu przy ulicy Nalewki Nro. 2259. sytuowanego, do domu Nro 3102. przy Rogach Wolskich obok stojącego, przeniesioną już została.

w Warszawie dnia 9. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dodatku do obwieszczenia swego daty 18 Marca r. b. zawiadania niniejszym, że do regulacyi hypotek Dóbr ziemskich w Powiecie Seyneńskim położonych, pierwsze terminu oznaczone są w następnym porządku:

Na dzień 16. Sierpnia. z Powiatu Maryampolskiego.— Kaymele z przyległościami — Giełgudyszki górne. — z Powiatu Kalwaryjskiego, Rutka Pilichowskiego, — Wersnupie Wassogierda. — z Powiatu Seyneńskiego, — Wieysieie, Pierwiszki, i Podwiegisieyki — Łumbie, — Obelica Żeromskiéy, — Obelica Bonakiera, — Nowe pole Kamieńszczyzna, Okolica Ralle, — Bartoszuny, — Gieyszторыszki, — Karkliny Miłeykowej, — Leypuniszki, — Łanowicze, — Szapury, — Syryacie.

Na dzień 17. Sierpnia. Okolica Zagaie, — Zaczkowszczyzna, Wysokie i Snaygupie, — Baczkowszczyzna, — Bakataszew i Garbas, — Grudziewszczyzna, — Ralle Szmidtów, — Zywielizski. — z Powiatu Dąbrowskiego: Płaskowce Muczyńskiego, — Wasiłowska, — Borysowszczyzna, Okolica Ulczyce, — Wayssaraby, — Młyn Zacisz, — Maiętność S. Jańska, — Hołynka, folwark Hołynka z młynem, miasto Hołynka, Bartniki, Kopczany, Jaczniki, Dutkowszczyzna, Siółki i Lipsk murowany, — Witkowszczyzna, Koczory, Wnntkowszczyzna, Dolniczany, Rygołowska, Choroszowce, i folwarki Andziny, wraz z kollacją Cerkwi Rygołowskiéy.

z Powiatu Biebrzańskiego.

Na dzień 18. Sierpnia. Gorskie, — Danowo Goralek, — Kozopki, — Mierwie, — kucze małe, — Chrzanowo Cyrki, — Piencykowo Łabany, — Ramoty Lubieiewo, — Rogale wielkie, — Rosochate.

Na dzień 20. Sierpnia. Rostki, — Siwki, — Sokoly Dzierzbia, — Zelaski, — Dołęgi, Łączka pod Wąsoszem, — Turowka.

Na dzień 21. Sierpnia. Zarnowo, — Biernatki przedmieście Augustowskie, — Dobki, — Rostki Zelaski i Brzbowia, — Zalesie Pieniędzyki, — Danowo wielkie, — Jambrzyki, — Fafity, — Mrówki, — Czarnowo.

Wzywa więc wszystkich interes hypoteczny mających, aby się w oznaczonych terminach pod zastrzeżeniami w pomienionym obwieszczeniu wyrażonemi, osobiście lub przez umocowanych Pełnomocników z potrzebnemi dowodami zgłosili, inaczej sami sobie winę przypiszą, gdy przeciwko onym wedle prawa postąpiono będzie.

Łomża dnia 4 Lipca 1821 r.

Sędzia Appellacyiny Prezes Kommissyi Hypotecznój

TRZESZCZKOWSKI. Andrzej Czarniawski, A. K. H. W.

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadania wszystkich kogo to interesować może, że wszelkie nieruchomości w Woiewództwie tutejszym położone, o iakich tylko iak naystaranniey zasiągnąć mogła wiadomości, w celu uregulowania ich hypotek, po pierwszy raz iuż wywołane zostały, łatwo iednak byđ może iż znajduią się niektóre, co dla nieprzewidzianych okoliczności opuszczone zostały. Wzywa przeto wszystkich bądź z względu ustalenia własności, bądź zabezpieczenia praw interess mających, aby wczesnie a naydaę w przeciągu 8 tygodni o tych nieruchomościach Kommissyi hypoteczney donieśli; które dotychczasowemi obwieszczeniami obięte niezostały, aby mogły byđ wywołanemi, inaczey sami sobie winę przypiszą, gdy na szkody ztąd wyniknąć mogące narażeni zostaną.

Łomża dnia 4. Lipca 1821 r.

Sędzia Appellacyiny Prezes Kommissyi Hypoteczney

TEZESZCZKOWSKI.

Sekretarz Tadeusz Cwirko.

KOMMISSYA HYPOTECZNA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy wielu z właścicieli dobr i posiadłości ziemskich z Powiatu Tykocińskiego w terminach obwieszczeniem daty 18. Marca r. b. w pismach publicznych ogłoszonym, oznaczonych, do uregulowania hypoteki niezgłosiło się; przeto powtórne dla niestawiających terminu w następującym porządku rozłożone zostały.

Na dzień 22. Sierpnia r. b. Brzozowo stare T— Brzozowo chabdy H— Bruszewo B H L N O $\frac{1}{2}$ U. Buyny Biszewo G— Buyny C i H— z przyległościami na wsiach Noski swietne U— i Pruszanka Baranki O— Buyny J i $\frac{1}{2}$ M— z przyległością Jabłoń Rykacze E— Babino A $\frac{1}{2}$ B C— Brzoski Brzezinskie i markowizna A B— Brzoski stara wieś— Gawrony O— Czayki A— Dąbrowa Szatanki z przyległością na Dąbrowie Łazach— Dąbrowa michałki K Tt— N i L— Dąbrowa Gogole C L i Zz— Dąbrowa Łazy H Bb Oo— Dąbrowa tworki A C.

Na dzień 23. Sierpnia r. b. Dąbrowa wilki A B C G N i P— Dąbrowa Moczydły O i Ddd. oraz Warele nowa wieś z przyległościami,— Dąbrowa Kamień Rupie L M O— Dzierzki Janowięta Z Aa Bb i Oo— z częścią na Dzierzkach Woyciechowiętach— Drągi Wypychy Kosuty A H N— Dworaki Piekuty F J— Dworaki Staski A L Bb O— z przyległością na Piekutach B Bb— Franki Dąbrowa D H E Cc— z przyległo-

ścią na Kropiewnicy i Makowie— Franki Piaski G— Gotasze Mościckie K N O R—
Grodzkie stare S V— Gąsowka Skwarki T— Gąsowka stara L— z częścią na Trusko-
lasach Lachach N R.

Na dzień 24. Sierpnia r. b. Gąsowka Olexino Ee— Grochy Niemierzęta T— Gro-
chy stare Ccc— z przyległościami— Gołemie K— Hermany G O— i Niecice P— Her-
many J N— Łazy C— i Niecice O— Hermany K— i Niecica S— Hermany N— i
Niecica B N— Jabłonka Swierczewo E F F $\frac{1}{2}$ z częścią Rzembiki Rzembiszewo— N—
Jabłoń Jankowo K— Jabłoń Zarzeckie E Aa— Jabłoń Rykacze O— Jabłoń Sliwowe
C N V Ee Hh K— Jabłoń Dąbrowa zgniła C— i Jabłoń kościelna Wwww F X—
Jabłoń Markowięta L— Jabłoń Kikolskie A— Jabłonowo kąty U A Q S— i Jabłono-
wo Wypychy B— Jamiołki Piotrowięta Uu— Jelski Młynowskie D R— z przyległościa-
mi— Jelski średnie R— Jelski Wykno P i Truskolasy Olszyna X Ccc— Kruszewo A
Kaczyno stare Zabiki O G— Kobyli no Pogorzałki F— Kobyli no Pieniążki C— Kobyli-
no Borzyny A B.

Na dzień 25. Sierpnia r. b. Kropiewnica Kiernożki C P Eee— Kropiewnica Gay-
ki H U— Kobyli no Cieszyny K N. z przyległością na Kobyli nie Pieniążkach i Kobyli-
nie Łatkach— Kropiewnica Racibory B C $\frac{2}{4}$ R $\frac{2}{3}$ F Bbb N Nn— Kurzyny A B C K J—
Kapice stare B G— Kapice Jasiewiczna Lipniki A— Kobyli no Kruszewo D E J L— Ku-
lesze wykno nowe C— Kulesze Litewka D— Kraszewo Częstki W Ff Rr Zz— Krasze-
wo wielkie Bb Ppp— Kamięskie Jaski J— Kamięskie Rytelowizna A B— Kruszewo
Brodowo A $\frac{1}{4}$ — Kostry podseǳkowięta E H J M T— Kostry stare Gracyana Pułaskiego i
Tomasza Pułaskiego— Kostry stare M N.

Na dzień 27. Kostry Smieyki B $\frac{1}{2}$ Q— z przyległościami Lubowicz Byzie M— i Wy-
pychy— Kostry Noski A E F L T Nn Ff— Kostry Litwa D H K— Kulesze Niziołki
stara wieś A K— i część Sukcessorów Jana Kuleszy— Lubowicz Byzie L— z częścią
na Kostrach— Lubowicz wielki i Grzymki B G H J S T W— z przyległością na wsiach
Kostry stara wieś, Kostry podseǳkowięta, i Kostry Smieyki— Luniewo Szczubły C D
G— Luniewo wielkie A G X H Q J— Łopienie Szelaǳi A C Ww— Łopienie pamię-
ciaki Ruś B H R M N O— Łopienie Jeże G $\frac{1}{2}$ Xx $\frac{5}{7}$ Ccc K V Kk Xx $\frac{1}{7}$ — Łopianka
nowa D W— Łapy Zięcieckie G— Łapy Dębowizna C—

Na dzień 28. Sierpnia r. b. Miodusze Litwa A— Mysterki Rzym X Ff— Moczydły
Stanoż stanowięta B H T— Miodusze Stok E F— Miodusze wielkie V Xx— Milewo
zabielne A B J K S— Makowo A $\frac{1}{2}$ E O $\frac{1}{2}$ — Moyki A E $\frac{1}{2}$ A G $\frac{1}{2}$ C G $\frac{1}{2}$ Markowo Wol-

ka F L M— Nieciece A G J— Piszczwały Konczany K Ff— Piętki Gręski H N I K Hh—
 Płonka Kozły F G H L K M— Piekuty kościelne i nowe A— z częścią na Piekutach
 staro Urbany, Płonka Motyski P— Pułazie Swierze Gołembie Ji— i Rzepki nowe N
 K Cc— Plewki L— Płonka Strumianka Q L— Porosl Woystawy W— Perki Mazo-
 wsze K W D d— Perki Lachy C $\frac{1}{2}$ E $\frac{1}{2}$ Aa— Perki Wypychy H $\frac{1}{2}$ Ff— Piętki Zebry
 K— Rzepki nowe A.

Na dzień 29. Sierpnia r. b. Roszki Wodzki S— Roszki Sączki K— Rzącek L $\frac{2}{3}$ M
 Ruś Sokoły stare L M N— z częścią Sokoły ruś nowe T— z częściami Sokoły ruś
 nowa, Idzki wykno i Kruszewo Brodowo— Sobolewo C E— Święck Wolka E— Święck
 Wolka kosmata C— Święck wielki W Cc— Stawiereie Michałowięta F Dd— Szym-
 bory Andrzeiowięta O— Sikory Pawłowięta F— Stypułki Gimzino G— Stypułki Bor-
 ki J K— Stypułki Szymany Z— Skłody przy Rusi G— Skłody borowe Z— Sokoły Ruś
 nowa L— z przyległością Buyny, Biszewo D— i Buyny Ddd— Sokoły ruś nowa O N
 G— z przyległością Sokoły Ruś stara R $\frac{1}{2}$ S $\frac{1}{2}$ T. Sokoły Jazwiny D S— Buyny Aaa $\frac{1}{2}$
 i Bruszewo Aaa $\frac{1}{2}$ Sokoły ruś nowa R— z przyległością Sokoły ruś stara R $\frac{1}{2}$ S $\frac{1}{2}$ Bu-
 ny Aaa $\frac{1}{2}$ Bruszewo Aaa $\frac{1}{2}$.

Na dzień 30. Sierpnia r. b. Srzednica Jakubowięta z przyległością na wsiach Srze-
 dnicy Maćkowiętach, i Srzednicy Pawłowiętach Mikołaja Szepietowskiego, Srzednica
 Jakubowięta J— Srzednica Maćkowięta B Aa— Srzednica Pawłowięta B J Cc Gg N—
 Tybory Zochy D E Cc W— Tybory Jeziernia D— Tybory Misztak A— z częścią Tybo-
 ry Zochy E S U Cc— Tybory Trzcianka A— Tłoczewo C— z przyległością D— z przy-
 ległością L— Truskolasy Olszyna Lachy Llll— Truskolasy Niewisko D— Usza wielka
 J Ff— Usza mała D H K O— Woyny Piecki P— Woyny pogorzal D U W— Wo-
 ny Szuby Króle Bakałarzewo A H C E J K—

Na dzień 31. Sierpnia r. b. Wnory Wandy Q— Wnory stara wieś X Ff $\frac{1}{2}$ Rr Uu $\frac{1}{2}$ Wno-
 ry Wypychy R V Cc Dd— Wnory Więchy C U X S— Wnory Pazochy B C H D G
 Woyny Krupy B C D— Woyny Wawrzeniec H— Wysonki Warele stara wieś Ff—
 Wysonki Piechacze B C— Wysonki Posele A— Zalesie Łabędzkie H— Zebry wiel-
 kie C E $\frac{2}{3}$ K— Zochy nowe U Z Cc— Zdrody nowe D P L M— z przyległością na
 wsiach Łapy Korczaki i Gołębie Ji— Zdrody stare D G M Fff Ji— z przyległością
 Zędziany S Uu— Zalesie stare D K E P— Dobra Bokiny— Dworaki Piekuty A— Uro-
 czysko Borysowko.

Tu następują te Nieruchomości, których właściciele zawieszenia regulacji hy-
 potek żądali, a którym to przez Kommissyą Hypotoczną odmowionem zostało.

Na dzień 1. Września r. b. Bagiienki C— Brzozowo chrzconki U— R— Brzozowo panki R— Brzozowo stare Q— Czarnowo byki A— Duchny A— B— Dzierzki stankowięta dworaki staski N— Drągi wypychy kosuty L— Dąbrowa kościelna H— Franki piaski F— Faszczce A— H h— Gąsowka Bagno— Gąsowka Osse— Gołembie B— Gąsowka stara G— Gołasze mościckie— M— O— Hermany T— Jabłonowo kąty Q— Jabłonowo wypychy L— Jabłoń kościelna X— Jabłoń dobki E— Jdzki wykno F— Jamiołki kłosy rawki H— Jabłoń Piotrowce P— W.

Na dzień 3. Września. Kobyliino cieszymy A— Kropiewnica kiernozki E— Kurzyny J— Kąpice stara wieś O— Kulesze niziołki dobki F— Kulesze litewka E— N— Q— Kulesze niziołki stara wieś A— E— K— Kulesze podlipno A— E— Kulesze wykno nowe P p— Łopianka stara K k— X x— P p p p— Makowo F— Milewo leśne H— Moczydły iakubowięta A— O— F f— Płonka motyski F— Penzy Z— Pułazie świerze gołembie A— Roszki włodki A— Roszki bienki czyli łosie E— Roszki boczki E— P— S— Roszki chrzcony W— Racibory nowe— Ruś Sokoły stare R— S— Stare garbowo— Sliwowo K— M.

Na dzień 4. Września. Sokoły Jazwiny S— Truszkolasy E— Truszkolasy wola A— Truszkolasy stare A— P— Wnory kuzele C— Wnory wandy X— Wnory wypychy Z— Woyny szuby króle bakalarze G— Woyny pogorzal N— Woyny piechy A— M— C— Zędziany J— A a a— Brzoski brzoski zafalce— Dąbrowa tworki F— Dąbrowa łązy A— F— J— M— O— P— W— X— Y— Dąbrowa moczydły C— D— Dąbrowa kaśki B— G— Dąbrowa kamień wielki G— Dąbrowa nowawieś M— Dąbrowa szatanki N.

Na dzień 5. Września. Dołęgi B— C— X— Dąbrowa Dzieżyce Jabłonka świerczewo B— Kostry noski W— Kostry podsędkowięta B— F— Krassowo wielkie C— D— E— Kaczyno herbasy D— F— M— N— A a— Łopienie żyzski H— Łopienie pamięciaki V— Łopienie ieże E e— Łopienie szczubły D d— Lubowicz wielki V— Miodusze szasiowięta L— Miodusze wielkie A a— Markowo wolka C— Mystki rzym A— H— L— M— Piekuty nowe U.

Na dzień 6. Września. Proszanka kątna— Piętki basie N— Piętki szeligi A— N— Szrednica iakubowięta R— Szrednica maćkowięta A— Święck wolka A— Szepietowo ianowka T— Szepietowo żaki K— V— Tybory misztale B— Tybory żochy J— U— Tybory ieżiernia F— G— Tybory olszewo A— B— Warele nowawieś F f— Wyszonki błonie M— Wyszonki rafale wierzbowizna G— Wolka goła E—

Włosty olsonka D— Woyny piotrasze G— Zochy nowe F— K— Zebry wielkie
G— H—

Wzywa więc Kommissya Hypoteczna wszystkich wyż wymienionych dóbr, i pojedynczych nieruchomości właściciele, iżby w terminach oznaczonych osobiscie lub przez pełnomocników z wszelkim przygotowaniem i dowodami, o godzinie 9tęy, zrana w Kommissyi hypotecznęy zgłaszali się; w przeciwnym bowiem razie sami sobie winę przypiszą, gdy kara Art: 148 prawa Seymowego, o hypotekach przepisana, za niestawienie wymierzoną, i dalszy termin pod karą podwójną oznaczonym zostanie.

Łomża dnia 5. Lipca 1821 roku.

Sędzia Appellacyiny Prezes Kommissyi Hypotecznęy

TRZESZCZKOWSKI.

Andrzey Czarniawski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Uwiadamiając szanowną publiczność, iż przy rewizyi w domu Maryanny Dobrowolskięy inaczey Barzyńska zwaney, szynk pod Nrem 1346. przy ulicy Mazowieckiey utrzymuiącey, pomiędzy innemi rzeczami przez właściciela odebranemi, znaleziono dnia 10. Marca r. b. ieszcze następujące rzeczy.

1. Koszulę męzką pod znakiem J. R. J. L.— 2. Koszulę pod znakiem J. R. Ner 1.— 3. Chustkę pod znakiem A. K. Ner 1.— 4. Chustkę batystową z napisem Belkar.— 5. Ręcznik stary pod znakiem L.— 6. Dwa prześcieradła z wyprutemi znakami.— 7. Ręcznik pod znakiem A. $\frac{L}{2}$.— 8. Ręcznik pod znakiem $\frac{K}{6}$.— 9. Tołubki dwa.

Z których prawego nabycia gdy też Barzyńska usprawiedliwić się nie iest w stanie, i zdaie się rzeczą do prawdy podobną, iż komu skradzione byđz muszą; wzywa przeto niewiadomego właściciela, ażeby się w przeciągu miesiąca iednego od dnia 1. Lipca r. b. licząc, do Sądu naszego, celem udowodnienia swęy własności i odebrania iey zgłosił się, gdyż inaczey po upłynionym terminie, na rzecz Skarbu zpieniężone zostaną.

w Warszawie dnia 28. Czerwca 1821 r.

Łobarzewski.

Jan Olszewski.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w depozycie Sądu tuteyszego, znajdują się dwa rądle małe od Mateusza Woynarowskiego przy ucięciu go odebrane, a które wedle wyznania na inkwizycyi, w niewiadomym i oznaczyć przezeń się niemogącym domu przy ulicy Leszno, na początku Czerwca r. b. skradzione być miały.— Wzywa przeto osoby interessowane, aby opatrzywszy się w dowody o własności przekonuyające, celem odebrania rzeczonych rądl, i objaśnienia sposobu dopełnienia kradzieży, w dniach czternastu, w Sądzie tuteyszym niezawodnie zgłoszyły się, inaczej takowe przez publiczną licytacją na Skarb sprzedanemi zostaną.

Warszawa dnia 26. Czerwca 1821 r.

Łoborzewski. Olszewski.

Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Mając w depozycie swoim dywan w paski niebieskie i białe, podobny do ko-bierca Mołdawskiego, który przez Staszewskiego Żandarma podeyrzanemu człowiekowi odebrany został, a niemogąc powziąć wiadomości czyjaby był własnością, wzywa niniejszym każdego ktoby się sądził być jego właścicielem, aby najdaley w przeciągu dwóch niedziel do Sądu tuteyszego zgłosiwszy się, własność onego udowodnił i takowy odebrał, albowiem po upłynionym tym czasie, na rzecz skarbu sprzedanym zostanie.

w Warszawie dnia 27. Czerwca 1821 roku.

Betley.

Sąd Policji Prostej Powiatu Kowalskiego.

Wzywa niniejszym wszystkie Władze Cywilne i Woyskowe, aby zbiegłego w dniu $\frac{1}{16}$ Mca Maja r. b. z pod straży Mieyskiej z Miasta Kowala Józefa Orzechowskiego, o kradzież rzeczy obwinionego, lat mającego około 30. religii katolickiej, twarzy bladej pociągłej, nosa miernego, czoła wysokiego, oczów niebieskich, włosów na głowie blond krótko obciętych, brody miernej, wzrostu miernego, mającego na sobie kurtkę z sukna niebieskiego, kamizelkę starą z sukna podobnego, spodnie płócienne niebiesko garbowane, Bóty dobre feledrowe. Czapkę z małym siwym Barankiem, z wierzchem sukniennym, ciemno zielonym, przechodzoną; Sądowi swemu po wysłedzeniu tegoż i uchwyceniu, do miasta Kowala odstawiły.

Kowal dnia 16. Maja 1821 r.

Trzeciński.

BODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 281.
D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O.

NRO. 35,779. WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze wydzierżawienia dochodów czopowego i rzeziowego po miastach w Woiewództwie Mazowieckim, podaie do powszechny wiadomości, iż w dniu dzisiejszym wydała stosowne dyspozycye Inspektorom Skarbowym: Radzickiemu, Bykowskiemu, i Raichertowi, ażeby każdy z nich w swym Wydziale kolejnie w terminach na ten koniec wyznaczonych licytacye odbył, i tak:

A. Inspektor Radzicki.

w Miastach i terminach.

1.	w Mieście	Nieszawie	dnia	3.	Września	1821 r.
2.	—	Raciążku	—	5.	—	—
3.	—	Służewie	—	7.	—	—
4.	—	Brześciu	—	10.	—	—
5.	—	Radzieiowie	—	12.	—	—
6.	—	Piotrkowie	—	14.	—	—
7.	—	Sompolnie	—	17.	—	—
8.	—	Babiaku	—	19.	—	—
9.	—	Brdowie	—	21.	—	—
10.	—	Gostyninie	—	24.	—	—
11.	—	Gombinie.	—	27.	—	—

B. Inspektor Bykowski.

w Miastach i terminach.

12.	w Mieście	Okniewie	Dnia	31	Sierpnia	1821 r.
13.	—	Stanisławowie	3.	Września	—	—
14.	—	Dobre	—	5.	—	—
15.	—	Kałużynie	—	7.	—	—
16.	—	Mińsku	—	10.	—	—
17.	—	Siennicy	—	12.	—	—
18.	—	Piasecznie	—	14.	—	—



19.	w Mieście Czersku	dnia 17.	Września 1821 r.
20.	— Inowłodzu	— 19.	— —
21.	— Rawie	— 21.	— —
22.	— Biału	— 24.	— —

C. Inspektor Raichert.

w Miastach i terminach.

23.	w Mieście Mszczonowie	dnia 3.	Września 1821 r.
24.	— Wiskitkach	— 5.	— —
25.	— Łowiczu	— 7.	— —
26.	— Dombrowicach	— 10.	— —
27.	— Dąbiu	— 12.	— —
28.	— Łęczycy	— 14.	— —
29.	— Ożorkowie	— 17.	— —
30.	— Kaźmierzu	— 19.	— —
31.	— Brzezinach	— 21.	— —
32.	— Będkowie	— 24.	— —
33.	— Uiezdzie	— 26.	— —
34.	— Jeżowie	— 28.	— —
35.	— Strykowie	— 1.	Października.
36.	— Bielawie	— 3.	— —
37.	— Sobocie	— 4.	— —

Licytacya wymienionych wyżej dochodów, zaczynać się będzie od Summy za pretium fisci położony.

Warunki do licytacyi, każdego czasu w aktach Kommissyi Woiewódzkiej Wydziału Skarbowego są do przeyrzenia. — Oprócz tego przesłane są Inspektorom Wydziałowym, u których także każdego czasu a przynaymnié w terminie licytacyiném można będzie odczytać.

Do licytacyi wszyscy konkurenci przypuszczonemi będą, z tą tylko różnicą, że dla bezpieczeństwa Skarbu, ten co posiada własność nieruchomą, Burmistrza lub Wóyta Gminy zaświadczeniem udowodnią, złoży przed licytacyą iako vadium iedną dwunastą część Summy od której się licytacya zaczynać będzie; ten zaś który nie posiada własności nie ruchoméy, złoży iedną szóstą część, teyże saméy Summy, inaczéy bowiem do licytacyi przypuszczonemi nie będą. Wrazie zaś nieutrzymania się przy licytacyi, vadium złożone zaraz od Inspektora odbiorą.

Jeżeli licytacja korzystną dla Skarbu okaże się, a postąpiona Summa wyrówna lub przewyższy Summę na pretium fisci ustanowioną, natenczas plus licytant zaraz do zawarcia kontraktu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej Wydziału Skarbowego przybydź może, który z nim rocznie, dwurocznie albo i na lat trzy, w miarę iakie postąpiona na licytacji Summa korzyści Skarbowi wskazywać będzie, spisany na pretium okaże się, konkurujący o dzierżawę dochodów czopowego i rzeziowego, musi czekać stosownego w téj mierze Kommissyi Woiewódzkiej zawiadomienia; zawsze jednak protokół licytacyjny, stronę interessowaną od momentu jego podpisania obowiązując; Skarb zaś dopiero wtenczas, gdy Władza wyższa całe dzieło licytacyjne zatwierdzi.

Na zabezpieczenie punktualnéj wypłaty rat miesięcznych, plus licytant przy podpisaniu kontraktu, obowiązany będzie zaliczyć na kaucyą i ratę pierwszego Miesiąca, jednę czwartą część postąpionego rocznie quantum, wco zaraz będzie mógł policzyć vadium przy licytacji złożone, a przez Inspektora kosztem licytującego do Kassy Głównej Poborów przesłać się miane.

Kommissya Woiewódzka ostrzega: że wszelkie przed, lub po terminie licytacyjnym czynione przedstawienia, a nawet podwyższenia dzierżawnej Summy w celu uzyskania z wolnej ręki kontraktu, będą bezskutecznymi, iako wierze publicznej przeciwne. Dla tego każdy z konkurentów o dzierżawę zechce na właściwym terminie iako wyżey przeznaczonym w miejscu pilnować się.

Ponieważ zaś dziedzice Miast, przeważnym swym na miejscowych Mieszkańców wpływem, częstokroć konkurentów od chęci wydzierżawienia dochodu czopowego i rzeziowego odstręcają; przeto Kommissya Woiewódzka onym wczesnie oświadcza: że jeżeli na właściwych terminach licytacyjnych przyzwolitéj nie postąpią dzierżawnej Summy, sami sobie nieprzyjemne ztąd skutki przypisać będą musieli, gdy dochody wymienione w takim przypadku z zupełnym ich pominięciem, obcym osobom w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej wydzierżawionemi zostaną, ile że tego rodzaju ogółowi konkurenci już są przygotowani, a nawet w braku ich, ścisła Administracya z wyboru Offycyalistów Skarbowych złożona, potrafi rzetelny wpływ należności Skarbowej zapewnić, i dotychczasowe miejscowe przeszkody, do przyzwolitégo dochodów z czopowego i rzeziowego wydzierżawienia, przynajmniej na czas przyszły usunąć.

Aby zaś niniejsze Obwieszczenie doszło każdego wiadomości, a szczególnięy aby mieszkańcy Miast o nim zawiadomieni byli, Wóyci po Gminach w zwykłym sposobie ogłosić go mają, Burmistrz zaś po miastach przez trzykrotne ogłoszenia w sposobie zwyczajnym, w przytomności Ławników Protokół ogłoszeń w dwóch exemplarzach spiszą, i takowy w jednym Inspektorowi na terminie licytacji doręczyć, w drugim zaś do Akt Kommissyi Woiewódzkiéy, odesłać pośpiesznie mają.

Wkłada naostatek Kommissya Woiewódzka na Burmistrzów ścisły Obowiązek, aby ochotników do wydzierżawienia dochodu z czopowego i rzeziowego przyzwoicie kwalifikowanych wcześniej wynaleźli, i takowych do znajdowania się na terminie licytacyinym skutecznie zachęcili.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Lipca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

OBWIESZCZENIE

Burmistrz Miasta Łęczycy.

Ponieważ dzierżawa pertynencyi do dochodów Kassy Miasta Łęczycy należących, z dniem ostatniego Grudnia roku 1821 kończy się; przeto uwiadamia każdego, iż takowe, to jest:

1.	Jarmacznę	Złotych	78.	rocznie dotąd wynoszące.				
2.	Reduty	- - - - -	601.					
3.	Polowanie	- - - - -	14.					
4.	Waga Mieyska	- - - - -	180.					

w dniach 1. 6. i 14. Sierpnia r. b. zaś.

5.	Targówka	- - - - -	Złotych	181.				
6.	Dwie izby Ratuszne	- - - - -		123.				
7.	Dochód z grobli Topolskiéy	- - - - -		4090.	i			

3. siedm sklepów Ratusznych, w dniach 15. 20. i 30. Sierpnia tegoż roku, w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, przez publiczną licytacyą w dalszą dzierżawę na dwa po sobie idące lata, od 1. Stycznia roku 1822 wypuszczone będą. — Maiący chęć zadzierżawienia którego z powyższych dochodów, stawić się zechce na termin w miejscu oznaczonym, zaopatrzwszy się w Vadium $\frac{1}{4}$. części summ powyżéy wytkniętych; gdzie o warunkach przed licytacyinych zawiadomiony zostanie.

w Łęczycy dnia 23. Czerwca 1821 r.

Zieliński.

Wójt Gminy Czerniakowskiej w Obwodzie Warszawskim.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości: iż Alexandrowi Piotrowskiemu, z professyi ogrodnikowi, zostały dwie książki skradzione, pierwszą służbową, która wydana Piotrowskiemu w dniu 10. Kwietnia 1818. oznaczona, Nro 76. drugą Legitima-cyją w dniu 3. Maia 1819. wydaną przez Woyta Gminy Czerniaków, pieczęcią i pod-pisem tegoż stwierdzone, w pierwszey wyrażono, że służył z Ro: 1818 w klastorze u Xięży Bernardynów; w drugiey, że z Czerniakowa przesiedlony do Miasta Stołeczngo Warszawy Cyr: 6. do Domu pod Ner 1757, tenże Piotrowski w Ro 1820. na powrót przyjął służbę u xięży Bernardynów w Czerniakowie, więc podpis ostatni w książkach jest Komissarza Cyr: 6. Miasta Warszawy. Aby zaś osoba która książki skradła, pod cudzym imieniem Panów niewodzila, zatem ostrzega się wszelką publiczność, iżby nie-tylko w książkach dobrze rozpatrywali się, ale i osobę tę przytrzymać i do Władz gdzie wypada przesłać starali się.

w Czerniakowie dnia 3. Lipca 1821 r.

Mioduszewski.

U W I A D O M I E N I E.

Dziedzic i Wójt Gminy Młocin, w Obwodzie Warszawskim, podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 30. Czerwca r. b. we Wsi Wulce Węglowej, w Gminie Mło-cińskiej położoney, odebrana została od żyda zbiegłego klacz maści karey, nogi zadnie do pęcín białe, lat 6. mająca. Wzywa się zatem niewiadomego Właściciela, aby po odebranie takowey do Urzędu tutejszego zgłosił się.

Młociny dnia 3. Lipca 1821 r.

Hendrik Poths.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Po beztestamentowey 18. Lipca 1820 roku, w Warszawie nastąponey śmierci Ludwi-ka Marchand, gdy zachodzi potrzeba przepisania w hypotece tytułu własności pos-sessyi w Warszawie przy ulicy Wareckiey pod liczbą 1355. położoney, a przez suk-cessorów ponizéy wymienionych spadkodawcy 26. Maja 1821 roku Janowi Daniel-skiemu, i małżonce iego Rozalii z Macieiwskich sprzedaney, a gdy w skutku de-cyzyi zwierzchności hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 6. Czerwca 1821 roku, toczy się postępowanie spadkowe; przeto Elżbieta Estera z Erdmanów wdowa, po Ludwiku Marchand i Elżbieta z Marchandów Spiesowa, małżonka Hen-ryka Bogumiła Spiessa, a respective iedyna po spadkodawcy córka i wyłączna successor-

ka, obierając zamieszkanie w Warszawie przy ulicy Senatorskiej sub Nro 477 A. w dopełnieniu §. 127. prawa Seymowego, o hypotekach z r. 1818 umówiwszy z podpisany Rejentem termin ułatwienia regulacji na dzień 6. Lipca 1822 roku, na godzinę 5 po południu, w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego odbył się mający, podaje do wiadomości każdego otwarcie spadku i termin do regulacji naznaczony.

Warszawa dnia 4. Lipca 1821 r.

Jan Wincenty Bandtkie

Pisarz Akt: Król: Pol: Rejent Kan: Hyp: Woiew: Mazow:

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sprzedazy Dóbr Nieruchomych na koszt i Ryzyko Niedotrzymującego Licytacji.

Wiadomo się czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że na żądanie i z mocy uchwały wierzycieli do massy Sukcassyjno-Likwidacyjney Antoniego Turskiego ubiegających się, oraz z mocy Wyroku Królewskiego, dobra do różnych mass należące sprzedać nakazującego; wystawione zostały na sprzedaż publiczną dobra do teyże massy Antoniego Turskiego należące, z których w szczególności Dobra Zaborów ocenione Talarów 16,768. i Dobra Komorów ocenione Talarów 3,455. razem za sumę na dwie trzecie części postąpioną to jest: Żłol: 99,550 w dniu 26. Lipca 1820 Patronowi W. Cypryanowi Ossowskiemu wyrokiem w tymże dniu w Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w działaniu Sędziego Delegowanego W. Franciszka Drzewieckiego zapadłym, ostatecznie przysądzone zostały; tudzież dobra Łaziska i Łagiewniki z kępą ocenione Talarów 28,603. za sumę Żłol: 130,505. na licytacji W. Ignacemu Stawiarskiemu Mecenasowi wyrokiem pod dniem 27. Mca Lipca r. 1820, w działaniu tegoż Delegowanego Sędziego Trybunału W. Drzewieckiego ostatecznie przysądzone, nakoniec Dobra Drzazgowa Wola, Cieniawy i Czerwie, ocenione Talarów 33,846 i Dobra Rudnik ocenione Talarów 3,431. gr: 6. razem za sumę ogólną Żłol: 169,150. Wielmożnemu Woyciechowi Wasiutyńskiemu wyrokiem pod dniem 28. Mca i roku tychże na licytacji publiczney przed tymże Wielmożnym Drzewieckim Sędzią Delegowanym odbytej, ostatecznie przysądzone zostały. Którzy to licytanci WW. Ossowski Patron, Stawiarski i Wasiutyński Mecenasi, złożyli w dniach 29 Lipca r. 1820. Deklaracye zaakceptowane, że Dobra ziemskie powyżey wspomniane Zaborów i Komorów z przyległościami, w Gminie Drzazgowa Wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik w Gminie Drzazgowéy woli, tudzież Łaziska i Łagiewniki z przyległościami w Gminie Łaziska, wszystkie zaś w ogóle w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim sytuowane, na rzecz samego W.

Adama Przyłuskiego byłego Kapitana wojsk polskich w Dobrach Małym Rylsku w Powiecie i Obwodzie Rawskim mieszkającego, kupione zostały. — Gdy jednak W. Adam Przyłuski otrzymujący przysądzenie, warunkom kupna i sprzedaży, iak poświadczają dwa atesta Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, pierwszy pod dniem 19. Października r. 1820. na żądanie W. Ignacego Sosnowskiego Kuratora massy Antoniego Turskiego, drugi pod dniem 2. Mca Czerwca r. b. 1821 na żądanie wierzycieli wydane, zadosyć nieuczynił, a nawet stosownie do aktu zobowiązania swego w dniu 7. Listopada r. 1820. przed W. Alexandrem Engielkie Regentem kancelaryi Ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego (zezanego, oraz Dekretu Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 2. Mca Marca r. b. zapadłego, Plan Dystrybucyiny massy niniejszéy pod dniem 25 Mca Lutego r. b. ułożony, a dnia 27. Mca i roku tychże ogłoszony zatwierdzającego, w zapłaceniu wierzycieli przekazanych i złożeniu summ za szacunek Dóbr iak warunki kupna opiewały, tenże W. Adam Przyłuski nie uścił się; — zaczęm podpisany Komornik w exekucyi Allegowanych tytułów i prawa, na żądanie wierzycieli, a mianowiciéy WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów iako Kuratorów Depozytu Generalnego Cywilnego Województwa Mazowieckiego, zamieszkanie i mieszkanie w mieyscu swego urzędowania w tymże Depozycie, w mieście stołecznym Warszawie przy ulicy Miodowéy Nro 496. obrane mających; — tudzież na żądanie banku głównego Berlińskiego u Pełnomocnika swego Jeneralnego konsula JW. Juliusza Schmiđt w temże mieście Warszawie przy ulicy Podwale Nro 487. zamieszkanie mającego i JW. Ludwika Reinhardt Konsyliarza Sądu Naywyższego w Berlinie, zamieszkanie tu w Warszawie przy ulicy Miodowéy w domu pod liczbą 486 u W. Adama Rozena Patrona obrane mającego, — obwieszcza i ogłasza niniejszym: że wyżéy wspomnione Dobra 1. Zaborów i Komorów z przyległościami; 2. Łaziska i Łagiewniki z kępą i przyległościami; 3. Drzazgowa wola, Cieniawy, Czerwie i Rudnik z przyległościami, każde z tych dóbr za oddzielném ad 1. 2. et 3. przywołaném na koszt i Ryzyko niedotrzymującego, W. Adama Przyłuskiego sprzedane powtórnie zostaną, którey powtórnie sprzedaży warunki znowu pierwszy raz publikowane będą, na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego, posiedzenia swoje w Warszawie przy ulicy Długiéy w officynie pałacu Krasieńskich zwanego Nro 549. dnia 9. Mca Lipca r. b. 1821. zrana po godzinie 9. a to za sprawą i Dyrigowaniem W. Adama Rozena Patrona Trybunału iak wyżéy tu w Warszawie Nro 486. mieszkającego, u którego wszyscy wierzyciele powtórna sprzedaż popieraający, zamieszkanie prawne obrali sobie.

W tém mieyscu nadmieniam się: że tak warunki powtórney téy sprzedaży, iako też wszelkie dokumenta objaśniające, oraz taxy i mappy, u Pisarza Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego znajduią się i przejrzanemi nawet przed publikacyami być mogą. — Dan w Warszawie dnia 9. Czerwca r. 1821.

Następnie wyrokiem Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, w dniu 9. Lipca r. b. w terminie pierwszéy publikacyi warunków téy sprzedaży w tymże dniu odbyty, po rozęadzeniu zachodzących sporów zapadłym, powtórna publikacya i przygotowawcze przysądzenie dóbr wyżéy wspomnionych, każdych oddzielnie

na dzień 24 miesiąca i roku bieżących przeznaczone zostało, a za szacunek dóbr Za-
borowa i Komorowa Summę Złpol: 66,366 gr. 20. zaś za szacunek dóbr Łazińska i
Łagiewniki z kępa, Summę Złpol: 87,003 gr. 20. i za szacunek dóbr Drzargowey Wól,
Cieniawy, Czerwie i Rudniki z przyległościami Summę Złpol: 112,766 gr. 20. jako ilość
dwoma trzecim częściom przez niedorzeczności postąpiionych, wylicytowanych sza-
cunków odpowiadającą, W. Adam Rozeł Patron tą powtórną sprzedażą trudniący
się podał. Przeto tak o tych Summach za szacunek podanych, jako i o przygotowa-
jącym przysądzeniu w terminie drugiey publikacyi to jest dnia 24. Lipca r. b. zrana
po godzinie 9. na audyencyi Trybunału w mieyscu zwykłych posiedzeń iak wyżej
kazydych oddzielnie dóbr odbydź się mającym, wiadomo się czyni. — Dnia w Warsza-
wie dnia 10. Lipca 1821 r. Marcin Ciechanowski K. S. A. K. P.

TABELLA

*Ceny Produktów i innych wiktuałów na Targach Warszawskich i Pragskich w Miesiącu
Maju 1821. roku sprzedawanych.*

Z B O Ź E.		K A S Z Y.	
Żyta korzec od zł: 8 gr: 15 do zł: 11 gr.	—	Jaglaney korzec od zł: 32 — do zł: 44 gr. —	—
Pszeniczy korzec — 13 — — 23 —	—	Gryczaney zwy: od zł: 18 gr: — — 26 —	—
Grochu polnego — 6. — — 10 —	—	— dito drobney — 36 — — 58 —	—
ditto Cukrowego — — — 12 —	—	— Jęczm: Perłowey — 30 — — 40 —	—
Fasoli korzec — 24 — — 28 —	—	— dito zwyczajney — 10 — — 20 —	—
Jęczmienia — 7 — — 10 —	—	— Owsianey korzec — 42 — do zł: 48 gr. —	—
Owsa — 6. — — 7 —	—		
Gryki — 7. — — 8. —	—		
		M I E S I W O.	
		Wół dobry od Czer: zł: 13 do cz: zł: 18 —	—
		ditto średni — — 9 — — 12 —	—
		ditto lichy — — 5 — — 9 —	—
		Cielę od zł: 7 — do zł: 24 —	—
		Wieprz — — 23 gr: — do go —	—
P R O D U K T.			
Siana cent: od zł: 2 gr. — do zł: 3 gr: 15	—		
Stomy cent: od zł: 1 gr: 15 do zł: 3 gr: 15	—		
Drzewa sosn: sazeń od zł. 12 do zł: 15 gr: —	—		
L E G U M I N A.		O K R A S A.	
Mąki Pszen: ord: korzec od zł: 21 do zł: 50 gr: —	—	Masła funt od zł: 1 gr: do zł: 1 gr. 6	—
Zytney pytlowey zł: 14 gr: — do 19 —	—	Stoniny funt gr: 18 — — — —	—
Kartofli korzec zł: 4 gr: — zł. 5 gr: —	—		